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Praca grupy zadaniowej ds. komunikacji strategicznej dotyczącej Wschodu (zwanej dalej grupą 
zadaniową) jest powszechnie doceniania zarówno przez instytucje UE, jak i przez państwa 
członkowskie, międzynarodowe media, ośrodki analityczne i organizacje pozarządowe (NGO). 
Pozytywne informacje zwrotne dotyczące prac tej grupy docierają do nas podczas oficjalnych 
spotkań, seminariów i konferencji. Grupa zadaniowa nie dysponuje specjalnym budżetem, ale ma 
dostęp do części ogólnego budżetu Europejskiej Służby Działań Zewnętrznych (ESDZ) 
przeznaczonego na komunikację strategiczną. Zespół grupy zostanie powiększony i będzie 
obejmował 14 osób, w tym nowego pracownika kontraktowego oddelegowanego eksperta krajowego. 
 
Oprócz realizowania swoich podstawowych zadań, grupa ściśle współpracuje z komórką UE ds. 
syntezy informacji o zagrożeniach hybrydowych w ramach Centrum Analiz Wywiadowczych UE w 
ESDZ (INTCEN), która została utworzona w maju 2016 r., aby prowadzić wszelkie analizy źródłowe 
oraz dokonywać oceny zagrożeń hybrydowych na potrzeby ESDZ i osób odpowiedzialnych za 
kształtowanie polityki w ramach służb Komisji. Obserwacja i analiza rosyjskich kampanii 
dezinformacyjnych i propagandowych odbywa się pod kątem ich hybrydowego charakteru, gdyż 
stanowią one jedno z wielu narzędzi, jakie Rosja wykorzystuje na potrzeby osłabiania lub podważania 
stabilności. 
 
W następstwie przyjęcia w 2013 r. strategii bezpieczeństwa cybernetycznego1 oraz dyrektywy w 
sprawie bezpieczeństwa sieci i informacji2 nastąpiła znaczna poprawa bezpieczeństwa 
cybernetycznego w UE. Jednak ze względu na nieustannie zmieniający się charakter zagrożeń oraz 
pojawienie się zagrożeń hybrydowych i nieprawdziwych informacji (tzw. fake news) służby Komisji i 
ESDZ prowadzą obecnie przegląd strategii „Europa 2013” w celu dalszego zwiększenia unijnej 
odporności na zagrożenia cybernetyczne.  
 
Obecnie nie planujemy wprawdzie wprowadzenia międzynarodowych ram prawnych w tym zakresie, 
ale UE będzie w dalszym ciągu wspierać stabilną międzynarodową cyberprzestrzeń. Wzmocniono 
współpracę z partnerami międzynarodowymi za pośrednictwem dialogów poświęconych 
bezpieczeństwu cybernetycznemu ze Stanami Zjednoczonymi Ameryki, Japonią, Indiami, Koreą 
Południową, Chinami i Brazylią. UE wspiera także rozwój norm zachowania się państw mających na 
celu zwiększenie zaufania do międzynarodowych stosunków w cyberprzestrzeni. 
 

                                                      
1  „Strategia bezpieczeństwa cybernetycznego Unii Europejskiej: otwarta, bezpieczna i chroniona 

cyberprzestrzeń”, JOIN(2013) 1 final, Bruksela, 7 lutego 2013 r. 
2  Dyrektywa (UE) 2016/1148 z 6 lipca 2016 r. w sprawie środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu 

bezpieczeństwa sieci i systemów informatycznych na terytorium Unii. 


